
ANEKSI 38 
 

LISTA E MALLRAVE (PJESE TE PRODUKTEVE) REFERUAR NE PIKEN 273 
 

REGJIMI I PERPUNIMIT PASIV 
 
Te gjitha mallrat te cilat nuk gjenden ne produktet kompensuese, por te cilat lejojne  ose  
lehtesojne prodhimin e produkteve kompensuese, edhe nese ato jane teresisht ose 
pjeserisht te perdorura ne perpunim, me perjashtim te mallrave te meposhtme: 
 
a) karburantet, burime energjie te ndryshme nga ato qe nevojiten per testimin e 
produkteve kompensuese ose per zbulimin e defekteve ne produktet e imnportit qe kane 
nevoje per riparim. 
 
b) lubrifikante te ndryshme nga ato qe nevojiten per testimin e produkteve  
kompensuese, regullimin  ose heqjen. 
 
c) paisje dhe vegla 
 
 

 


